
3. − 8. 11. 2023

Podrobnější informace o programu a vstupenkách najdete na  www.juniorfest.cz  nebo MFF JUNIORFEST

10:00  kino Klatovy   DANCING QUEEN
Norsko | 2023 | 92 minut | 10+ | 50 Kč | překlad do sálu
Mína neumí tancovat, ale dětská láska k tanečníkovi ED Winovi ji přinutí udělat vše pro to, aby si jí všiml a mohli spolu tancovat.

15:00 - 17:00    BESEDA JAK SE DĚLÁ FILM - O FILMU S FILMOVÝM PRODUCENTEM  
     ONDŘEJEM BERÁNKEM    
Víte, jak vzniká film? Není to totiž vůbec tak jednoduché, jak by se mohlo na první pohled zdát. Dozvíte se, jak se film vytváří a také jak se dostává k divákovi. 
Rezervujte si místo na našem webu.           VSTUPNÉ 50 Kč

15:00  kino Klatovy   PES A JEHO KAMARÁD ROBOT
Španělsko, Francie | 2023 | 102 minut | 12+ | 50 Kč | bez dialogu
Pes Dog žije sám a tak se rozhodne jednoho dne postavit si kamaráda robota. Jejich přátelství rozkvétá, avšak jednoho dne se musí rozloučit. Potkají se ještě někdy?

20:00  kino Klatovy   DELEGACE
Izrael, Německo | 2023 | 101 minut | 15+ | 50 Kč | české titulky
Izraelská třída přijíždí do Polska na prohlídku míst holocaustu, jenže tři kamarádi během pobytu zjišťují spíše než jak se vypořádat s velkými dramaty historie, tak
s každodenními dilematy reality dospívání a lásky.

10:30  kino Šumava   TAJEMSTVÍ PANA M.
Česká republika | 2023 | 81 minut | 8+ | 50 Kč | překlad do sálu
Objev starobylé zahrady uprostřed města odstartuje nečekané dobrodružství tří spolužáků. Podaří se Míše, Kubovi a Jirkovi odkrýt její poklady? A jak s tím 
vším souvisí všudypřítomné jméno Mendel?

13:00  Vodojem   SÁZENÍ STROMU S PAVLEM NOVÝM A LUKÁŠEM LANGMAJEREM
V parku na Vodojemu zasadíme na počest festivalu lípu s oblíbenými herci Lukášem Langmajerem a Pavlem Novým. Nový strom se stane symbolem nové filmové 
tradice v Klatovech. 

14:30 - 17:00    PŘÁTELSKÉ POVÍDÁNÍ S LUKÁŠEM LANGMAJEREM A PAVLEM NOVÝM
     Součástí akce bude též autogramiáda. Rezervujte si místo na našem webu. VSTUPNÉ 50 Kč

14:30  kino Šumava   COOL GIRL!
Česká republika | 2023 | 97 minut | 12+ | 50 Kč | české znění
Tři mladé hrdinky, tři velké sny a jedna soutěž, která může všechny tyhle sny splnit. Mají své touhy a naděje, ale do jejich příběhů se také promítají rodinné 
problémy či milostné trable.

9:00, 11:00,     REALITA INTIMITY – WORKSHOP    VSTUPNÉ 50 Kč
13:00       
Určeno pro školy - kapacita 20 míst. Workshop o intimitě k populárnímu seriálu Sex O’Clock povede jemnou a bezpečnou formou koučka Martina Čurdová.

10:30  kino Šumava   ALFONS JITTERBIT - BLÁZNIVÝ ŠKOLNÍ VÝLET
Německo | 2022 | 92 minut | 8+ | 50 Kč | překlad do sálu
Létající makaróny s rajčatovou omáčkou, vzrušující noci kolem táborového ohně a nebezpečná horolezecká cesta promění třídní výlet v jeden, na který Alfons 
a jeho přátelé nikdy nezapomenou.

13:30  kino Šumava   SEZNAMTE SE S BEBEL
Francie | 2023 | 87 minut | 10+ | 50 Kč | překlad do sálu                  Mladá dívka Bebel je na vozíku,

ale s nastoupením do nové školy ve městě odhaluje mnoho eko problémů, kterým chce zabránit. Její inspirací je environmentální aktivistka Gréta Thunberg.

16:00 - 18:00     BESEDA S PALEOARTISTOU JANEM SOVÁKEM
     ANEB NA SKOK DO PRAVĚKU    VSTUPNÉ 50 Kč
Přijďte se seznámit a popovídat si s Janem Sovákem, jedním z nejlepších paleoartistů současnosti. Jan Sovák ilustroval knižní předlohu slavného filmu Jurský 
park, který letos slaví 30 let od premiéry. Dozvíte se, jak probíhá rekonstrukce pravěkých velikánů z pouhého úlomku kosti a jak se z nalezených fosilií a stop 
dá zrekonstruovat podoba vyhynulých živočichů. Rezervujte si místo na našem webu.

19:00  kino Šumava   CESTA DO PRAVĚKU
Československo | 1955 | 93 minut | 8+ | 50 Kč | české znění | digitalizovaná verze (rež. Karel Zeman)
Fantastický výlet za mamuty, ještěry a dinosaury. Proslulý český dobrodružný film o cestě party kluků proti proudu času. Speciální projekce navazující na 
odpolední besedu s paleoartistou Janem Sovákem.

10:30  kino Šumava   SIROCCO A KRÁLOVSTVÍ VZDUŠNÝCH PROUDŮ
Belgie, Francie | 2022 | 76 minut | 10+ | 50 Kč | překlad do sálu
Sirroco je postava schopná ovládat vítr. Na vzdálenou cestu do světa, ve kterém Sirocco žije, se vydávají dvě kamarádky a objevují tak nový vesmír.

14:30 - 17:00      WORKSHOP FILMOVÉHO HERECTVÍ PRO DĚTI 
     lektorka Viki Rampal Dzurenko - Free Cinema    VSTUP ZDARMA

14:30  kino Šumava   VŠECHNY ZVUKY TICHA
Nizozemsko | 2023 | 91 minut | 12+ | 50 Kč | české titulky
Nestydatou zábavnou road movie o dospívání provází dvě kamarádky, jedna z nich je neslyšící a obě tak zažívají dobrodružství, o kterém snad ani nesnily.

8:30  kino Šumava   LABYRINT SVĚTA A RÁJ SRDCE
Česká republika | 2022 | 99 minut |12+ | 50 Kč | české znění
Alegorický příběh poutníka nás spolu s jeho průvodci Všudybudem a Mámením doprovodí do podivuhodného světa lidí v Labyrintu o 350 let nazpátek.

10:30  kino Šumava   TOTEM
Nizozemsko | 2022 | 93 minut | 12+ | 50 Kč | české titulky
Příběh o kouzelném dikobrazovi a nadané plavkyni Amě, která se připravuje na blížící se šampionát.

13:30  kino Šumava   VĚDMA  (1 EPIZODA)

Slovensko | 2023 | 50 minut | 12+ | VSTUP ZDARMA | české znění
Vědma je fantasy minisérie, jejíž příběh se vztahuje již k období rudolfínské Prahy, ale samotný děj je zasazen do současnosti; jde o příběh, tematizující odvěký 
souboj dobra a zla – světla a temnoty.

14:00 - 17:00      FESTIVALOVÉ DESKOHRANÍ 

„Život je jako hra, dokud hraješ neprohraješ!“ (Kovy, český youtuber) Moderní společenské hry jsou oddechové kousky trvající několik minut, ale i hry, nad 
kterými je třeba si sednout na hodinu a víc. Přijďte potrápit mozkové závity a vyzkoušet schopnost plánovat a předvídat tah soupeře. Rezervujte si místo na 
našem webu. VSTUP ZDARMA

16:00 - 18:30      INTENZIVNÍ WORKSHOP FILMOVÉHO HERECTVÍ PRO DĚTI 

Všechny zvědavé děti a mládež si během kreativního workshopu na vlastní kůži vyzkouší, jaké je to zajímavé ztvárnit filmovou postavu před kamerou – ve 
filmovém kostýmu a s makeupem.  Kapacita 30 míst. Rezervujte si místo na našem webu. VSTUP ZDARMA

17:00  kino Šumava    SEX O‘CLOCK  (1-2 EPIZODA)

Česká republika | 2023 | 2 x 40 minut | 15+ | VSTUP ZDARMA | české znění
Seriál z prostředí školy, kde každý zažívá jiné problémy dospívání a trable s rodiči.

8:30  kino Šumava   S JAKUBEM V AFRICE
Česká Republika | 2023 | 2 x 30 minut | 8+ | 50 Kč | české znění
Róza a Josef pečují o divoká zvířata v Safari Parku ve Dvoře Králové. Za odměnu pak vyrazí s Jakubem Vágnerem do Afriky, aby své svěřence ze zoo poznali
i v jejich přirozeném prostředí.

10:30  kino Šumava   MAXOVA FARMA
Kanada | 2023 | 89 minut | 6+ | 50 Kč | překlad do sálu
Založit malý podnik na domácí vajíčka je pro dvanáctiletého Maxe a kamarády velkým snem,
avšak do doby než se jejich Coco Farm stane mega hitem a oni se střetnou tváří v tvář
s drsnou realitou zemědělských podniků.

PÁTEK  3. 11. 2023

SOBOTA  4. 11. 2023

PONDĚLÍ  6. 11. 2023

NEDĚLE  5. 11. 2023

ÚTERÝ  7. 11. 2023

STŘEDA  8. 11. 2023

Domažlice  |  Dobřany  |  Plzeň  |  Horšovský Týn  |  Přeštice  |  KLATOVY

Létající makaróny s rajčatovou omáčkou, vzrušující noci kolem táborového ohně a nebezpečná horolezecká cesta promění třídní výlet v jeden, na který Alfons 

i v jejich přirozeném prostředí.

10:30  kino Šumava   MAXOVA FARMA
Kanada | 2023 | 89 minut | 6+ | 50 Kč | překlad do sálu
Založit malý podnik na domácí vajíčka je pro dvanáctiletého Maxe a kamarády velkým snem,
avšak do doby než se jejich Coco Farm stane mega hitem a oni se střetnou tváří v tvář
s drsnou realitou zemědělských podniků.

Refektář jezuitské 
koleje (velký sál)

Refektář
jezuitské koleje

Refektář
jezuitské koleje

Refektář jezuitské 
koleje (velký sál)

Refektář
jezuitské koleje

Refektář
jezuitské koleje

Refektář jezuitské 
koleje (foyer)

3.-8.11. Hostašovy sady VÝSTAVA JAK SE DĚLÁ FILM ANEB CESTA ZA FILMOVÝM ŘEMESLEM  
     PRO MALÉ I VELKÉ 
Každý ví, co je to film, ale jak takový film vzniká? Bez jakých profesí se neobejde? Jak vypadá natáčecí den, co všechno se musí odehrát předtím, než se na
film v kině můžeme podívat, proč je v titulcích na konci filmu tolik jmen a co někteří z nich u filmu dělají?  

Velká výstava pod širým nebem s ilustracemi komiksového kreslíře Nikkarina.

16. mezinárodní fi lmový festival pro děti a mladé publikum


